
پیشروی روسیه در دونتسک
نیروهای روســیه پرچم این کشور را در ۲ روستا در جمهوری خلق دونتسک 

برافراشتند.
»ولادیمیر روگوف« رئیس کمیسیون حاکمیت مدنی روسیه و رئیس مشترک 
شورای هماهنگی ادغام مناطق جدید اعلام کرد نیروهای روسیه در حال حاضر 

در حال انجام عملیات پاکسازی گروه های پراکنده ارتش اوکراین هستند.
او به خبرگزاری اســپوتنیک گفت: ارتش ما پرچم های فدراســیون روسیه را 
در روستاهای آنوفکا )Annovka( و اوسپنوفکا )Uspenovka( در منطقه 
دونتســک به اهتزاز درآورده اســت و عملیات پاکســازی گروه های پراکنده 

باقی مانده از نظامیان اوکراینی در حال انجام است.
روگوف همچنین گزارش داد که یک گروه اوکراینی متشــکل از ۷۰۰ پرسنل 
به طور کامــل در جنوب کوراخوو در جمهوری خلق دونتســک )DPR( در 

نزدیکی این روستاها محاصره شده اند.
وی در ادامه تصریح کرد که عملیات پاکســازی در روستای همجوار ویسلی 

گای )Veselyi Gai( نیز در حال انجام است.
کوراخوو شــهری در بخش غربی این منطقه قــرار دارد که در ۴۶ کیلومتری 
دونتســک و ۳۰ کیلومتری جنوب کراسنوآرمیسک )پوکروفسک( واقع شده 
است. این شهر به عنوان بزرگترین شهرک در جنوب غربی منطقه دونباس که 
برای طولانی ترین مدت از زمان آزادسازی اوگلدار )Ugledar( تحت کنترل 

کی یف بوده است، اهمیت عملیاتی قابل توجهی دارد.
در ادامه دستاوردهای ارتش روسیه در جنگ با اوکراین، وزارت دفاع مسکو نیز 
با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که ۱۵ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را در 

شب گذشته سرنگون کرده است.
در این بیانیه آمده اســت: در طول شب گذشته، زمانی که کی یف با استفاده 
از پهپادهای بال ثابت علیه اهدافی در خاک فدراسیون روسیه اقدام به حمله 
کرد، ســامانه های پدافند هوایی فعال ۱۵ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی 
را منهــدم و رهگیری کردند. ۱۳ پهپاد بر فراز دریای ســیاه و ۲ پهپاد دیگر 
بر فراز مناطق کورســک و بلگورود منهدم شدند. اوکراین از زمان آغاز حمله 
متقابل خــود در اوایل ژوئــن ۲۰۲۳ تقریباً هر روز به روســیه هواپیماهای 
بدون سرنشــین و موشک می فرستد. ســازمان ملل در اوت گذشته و پس از 
حمله پهپادب نافرجام به مســکو اعلام کرد که نمی خواهد شــاهد هیچ گونه 
هدف گیری زیرســاخت های غیرنظامی باشــد. مقامات روسیه بارها حملات 
پهپادهای اوکراینی به زیرساخت های غیرنظامی را به عنوان اقدامات تروریستی 

که ماهیت اقدامات کی یف را برجسته می کند، محکوم کرده اند.

ویژه 

F35 ترکیه دنبال خرید جنگنده
وزیر دفاع ترکیه گفت آنکارا احتمالا در مورد خرید جنگنده های F۳۵با دولت 
جدید آمریکا گفت وگو کند، اما موضع آنکارا در قبال اس-۴۰۰های روســیه 

تغییر نکرده است.
»یاشار گولر« وزیر دفاع ترکیه روز یکشنبه گفت: »ما قبلا تمایل خود را برای 
خرید F۳۵نشــان داده ایم. ما معتقدیم که جو مثبــت خرید اف-۱۶ بر روند 
خرید اف-۳۵ هم تأثیر خواهد گذاشــت. مــا همچنین با دولت آینده آمریکا 
درباره امکان لغو تحریم هایی که بر خلاف روح اتحاد ماســت، مذاکره خواهیم 

کرد. همچنین موضع ما در مورد S۴۰۰ بدون تغییر باقی می ماند.«
وزیر دفاع ترکیه همچنین اظهار داشــت که افســران ترکیه برای بازرسی ۲ 
جنگنده یوروفایتر که در هفته آینده وارد آنکارا می شوند، برنامه ریزی کرده اند.

گولر به روزنامه »اســتار« گفت: »روند و مذاکرات فنی برای خرید ۴۰ فروند 
جنگنده اف-۱۶ ادامه دارد. مذاکرات در مورد جت های یوروفایتر نیز پیشرفت 
مثبتی دارد. ۲ جنگنده یوروفایتر متعلق به بریتانیا در تمرینات نظامی در قطر 
شرکت می کنند و در ۱۸ دسامبر به آنکارا می رسند و ما سپس فرصت بررسی 

آنها را خواهیم داشت.«
ترکیــه قصد دارد ۴۰ فرونــد جت تایفون از یوروفایتر خریداری کند. ســال 
گذشــته ترکیه ابتدا با بریتانیا و اســپانیا درباره خرید مذاکره کرد و سپس از 
لندن برای متقاعد کردن آلمان کمک گرفت. ترکیه در سال ۲۰۱۷ قراردادی 
را با روسیه برای تامین مجموعه ای از سامانه های دفاع هوایی اس-۴۰۰ امضا 
کرد که در سال ۲۰۱۹ آنها را دریافت کرد. در پی آن، ایالات متحده از ترکیه 
خواست که سیستم های روسیه را برای خاطر پاتریوت های ساخت آمریکا کنار 
بگــذارد و زمانی که آنکارا نپذیرفت، واشــنگتن آن را از برنامه تامین آخرین 
جنگنده های F۳۵ مستثنی و براساس قانون »کاتسا« )CAATSA(، مقامات 

دفاعی ترکیه را تحریم کرد. 

میلیتاری

احتمال توافق مبادله اسرا بین اسرائیل و حماس
تلویزیون رژیم صهیونیستی از احتمال دستیابی به توافق تبادل اسرا میان این 
رژیم و جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( طی ماه آینده میلادی 

خبر داد.
در حالی که هزاران شهرک نشــین یهودی بار دیگر شــامگاه شنبه با برپایی 
تظاهرات در شــهرهای اشغالی خواســتار امضای توافق تبادل اسرا با حماس 
شدند، گزارش ها حاکی از احتمال دستیابی به این توافق طی ماه آینده میلادی 

است.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که مقام های اسرائیلی درباره 
مذاکرات محتاطانه عمل می کنند و می دانند که ممکن اســت هر لحظه این 

روند فرو بپاشد.
ایــن منبع به نقــل از منابع نزدیک به »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی گفت نتانیاهو بیش از هر زمانی برای دستیابی به توافق »مصمم« 
اســت. همچنین این شــبکه تلویزیون عبری گزارش کرد: اختلاف های اصلی 

درباره تعداد اسیرانی است که در قالب این توافق آزاد خواهند شد.
در همیــن راســتا، روزنامــه یدیعوت آحارونــوت به نقل از یک مقام ارشــد 
صهیونیست نوشت، پیشرفت چشمگیری در مذاکرات جاری برای دستیابی به 
توافق حاصل شده است. مقام صهیونیست تاکید کرد که این توافق به بازگشت 
تعداد نامشــخصی از اسرا و نه همه آنها خواهد انجامید. شبکه تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در ادامه گزارش خود اشــاره کرد که روسای موساد و شاباک به 

کابینه اطلاع دادند که حماس آماده دستیابی به توافق است. 

استراتژیک

تنش بین الجزایر و فرانسه
الجزایر ســفیر فرانســه را به دلیل دخالت پاریس در امور 
داخلی این کشــور احضار کرد.وزارت امور خارجه الجزایر، 
»اســتفان رومته« سفیر فرانســه در این کشور را به دلیل 
نگرانی از دخالت اطلاعات فرانسه در فعالیت هایی که هدف 

آن بی ثبات کردن الجزایر است، احضار کرد.
این اقــدام به دنبال تیرگی روابط میان ۲ کشــور پس از 
حمایت فرانسه از طرح حل مناقشه صحرای غربی صورت 

گرفته است.
گفته می شود تنش دیپلماتیک الجزایر با فرانسه با احضار 
استفان رومته توسط وزارت امور خارجه تشدید شده است.
روابط بین ۲ کشــور پس از حمایت فرانســه از پیشنهاد 
مراکش برای حل اختلاف بر سر صحرای غربی، طرحی که 

برای الجزایر مورد مناقشه است، بدتر شده است.
این تحول نشان دهنده تنش قابل توجهی در روابط الجزایر 
و فرانســه اســت و منابع دیپلماتیک بر جدی بودن این 

وضعیت تاکید می کنند. 
اولین بار روزنامه دولتی المجاهد ادعاها مربوط به دســت 
داشتن اطلاعات فرانســه از فعالیت هایی با هدف بی ثبات 

کردن الجزایر را برجسته کرد.

نگرانی از تنش های سیاسی 
در آلمان

تارنمای پولیتیکو در مطلبی با اشــاره به جلسه آتی رای 
اعتماد مجلس آلمان به اولاف شــولتس، پیش بینی کرد 
کــه با وجود تلاش هــای حزب »آلترناتیو بــرای آلمان« 
)AfD(، دولت کنونی با رای منفی روبرو شــده و زمینه 

برای انتخابات زودهنگام فراهم شود.
 صدراعظم آلمان به احتمال بسیار زیاد در جلسه دوشنبه 
)۲۶ آذر( بوندستاگ با رای عدم اعتماد روبرو خواهد شد و 
پیش بینی می شــود که اکثریت ۷۳۳ قانونگذار به او رای 
منفــی داده و راه برای انتخابــات زودهنگام ۲۳ فوریه )۵ 

اسفند( هموار شود.
شخص شولتس نیز امیدوار است که از صدراعظمی آلمان 
کنار گذاشته شود. با این حال تنها حزبی که ممکن است 
عملــی غیرقابل پیش بینی انجام دهد حزب راســتگرای 
افراطی AfD اســت که به حــرکات غیرمنتظره در رای 
گیری های پیشین شهرت دارد. برخی از نمایندگان عضو 
این حزب پیشــتر اعــلام کرده بودند کــه قصد حمایت 
از شــولتس را دارند زیرا بیم آن مــی رود که صدراعظم 
 )Friedrich Merz( احتمالی بعدی، فردریش مــرس
 ،)CDU(از حزب راســت میانه اتحاد دموکرات مسیحی
با حمایت قــوی تر از اوکراین در برابر روســیه، آلمان را 

وارد جنگ کند.
AfD در حال حاضر در رتبه دوم قرار داشــته و احتمالاً 
پس از برگزاری انتخابات به بزرگترین نیروی اپوزیســیون 

تبدیل خواهد شد.
اگر شــولتس در رأی گیری شکســت بخورد، بعدازظهر 
دوشنبه به فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان 
پیشنهاد انحلال بوندستاگ را خواهد داد. صدراعظم آلمان 
پیشتر به خبرنگاران گفته بود: اگر رئیس جمهور پیشنهاد 
مــن را تائید کند، رای دهندگان می توانند بوندســتاگ 

جدید را ۲۳ فوریه انتخاب کنند.
شــولتس و دولت اقلیت او که شــامل حــزب چپ میانه 
سوســیال دموکرات و سبزها می شــود، تا زمان برگزاری 
انتخابــات در قدرت باقی خواهند ماند. اما به دلیل آنکه از 
اکثریت پارلمان محروم هستند، توان به تصویب رساندن 
قوانیــن مورد نظر خود را نداشــته و در داخل و خارج به 

چشم یک دولت ناتوان دیده خواهند شد.

چالش های متعدد دولت جدید فرانسه
خبرگــزاری رویترز در گزارشــی از چالش های پیش روی 
دولت جدید فرانسه نوشــت که »فرانسوا بایرو« حتی اگر 
قادر به جلب همکاری پارلمان شود، با مشکلات عدیده ای 
روبرو خواهد بود که کســری بودجه، افزایش دیون، کمک 
نظامی به اوکراین و بهبود اوضاع صنایع بخشی از آنهاست.

زمانی که بایرو، میانه رو کهنه کار و نخست وزیر جدید، در 
دهه ۱۹۹۰ وزیر آموزش فرانسه بود، طرحی برای افزایش 
یارانه مدارس خصوصی ارائه کرد که به اعتراضات سراسری 
منجر شد. او به سرعت عقب نشینی کرد و چهار سال دیگر 

در سمت خود باقی ماند.
ســه دهه بعد، او در قامت چهارمین نخست وزیر امانوئل 
مکرون برای انجام یکی از نخستین وظایف خود و تصویب 
بودجه سال ۲۰۲۵ با پارلمانی متشتت و چند دسته روبرو 

می شود.
او در بــدو امر باید دولت را معرفی کنــد که مانند دولت 
سلفش میشل بارنیه، از حمایت اقلیت پارلمان برخوردار و 
در برابر حمله مخالفان راســت افراطی و چپ آسیب پذیر 

خواهد بود.
در حال حاضر، تمام احــزاب از تصویب بودجه اضطراری 
حمایت می کنند، با این حال، کار دشوار تصویب بودجه در 

سال آینده میلادی آغاز خواهد شد.
بایرو که به شــدت در مورد خطرات ناشی از افزایش دیون 
فرانســه صحبت کرده، جمعــه )۲۳ آذر( نیز بار دیگر این 
دغدغه را تکرار کرد و گفت که بدهی کشور به همان اندازه 
که یک مشکل مالی است یک »مشکل اخلاقی« نیز هست.
به نوشــته رویترز، نخســت وزیر جدید گرچه برای حفظ 
آرامش و روابط حســنه دولت بــا اتحادیه  ها و قانونگذاران 
ارزش زیــادی قائل اســت، با این حال، چنیــن امری در 
پارلمان تحت سلطه سه جناح متخاصم تقریباً غیرممکن 

خواهد بود.
مخالفت قانونگذاران با لایحه بودجه ۲۰۲۵ به سقوط بارنیه 
منجر شــد و چهره های چپگرا تهدید کرده اند که ممکن 
است بایرو را نیز در صورت استفاده از اختیارات ویژه قانون 
اساسی برای تصویب بودجه بدون تائید پارلمان، سرنگون 

کنند.
در همین حال یافته های یک نظرســنجی جدید نشــان 
داد کــه ۳۵ تا ۳۸ درصــد از رای دهندگان قصد دارند در 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۷ از مارین لوپن 
راستگرا حمایت کنند. این میزان اقبال به این چهره افراطی 
بی سابقه بوده و وی را در صدر فهرست نامزدهای احتمالی 

قرار می دهد. 
با تمام این اوصاف، حتی اگر مخالفان سیاسی بایرو مانعی 
ایجــاد نکنند، دولت آینده او با چالش های بســیار زیادی 

روبرو خواهد شد.
فرانسه از یک سو باید کسری بودجه را از ۶.۱ درصد پیش 
بینی شده برای ســال ۲۰۲۴ کاهش دهد، از سوی دیگر 
اتحادیه های کارگری را راضی نگه داشــته و در عین حال 
کمک های نظامی برای اوکراین را افزایش داده و راهی برای 

حمایت از صنعت بیمار بیابد.

دیپلماتیک 

پولیتیک

اروپا
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گروه بین الملــل: بحث درباره روزهای 
منتهی به سقوط رژیم بعث و رفتار اسد 
در لحظات آخر سوژه ای داغ محسوب 
می شــود که قطعا دامنه آن تا مدتی 

طولانی ادامه خواهد داشت.
خبرگــزاری رویترز در گفتگــو با ۱۴ منبع 
آگاه، به ســاعات پایانی حضور »بشار اسد« 
رئیس جمهوری مخلوع ســوریه در دمشق 
پرداخته است.گفته  می شود که اسد تقریباً 
بــه هیچ کس در مورد برنامــه فرار خود از 
ســوریه همزمان بــا فروپاشــی رژیم بعث 
اعتمــاد نکرد؛ تا آنجا که حتی دســتیاران، 
مقامات و خویشــاوندان خود گمراه کرد یا 
آن ها را عمــلا از فکر و طرح خود بی اطلاع 

گذاشت.
 به گفته یکی از فرماندهان سوری، بشار اسد 
ساعاتی قبل از فرار به مسکو در نشستی با 
حدود ۳۰ نفر از فرماندهان ارتش و مقامات 
امنیتی در وزارت دفاع سوریه در روز شنبه 
اطمینان داد که پشــتیبانی نظامی روسیه 
در راه اســت و از نیروهای زمینی خواست 
مقاومت کننــد. کارمندان غیرنظامی دولت 
نیز از نیــت واقعی او بی خبــر بودند. کما 
اینکه یکی از دستیاران حلقه داخلی او فاش 
کرد که اسد روز شــنبه به مدیر دفتر خود 
اطلاع داد که بعد از کار به خانه می رود، اما 

در عوض خودش به فرودگاه رفت.
به گفته او، اســد با مشاور رسانه ای خود به 
نام »بثُینه شعبان« نیز تماس گرفت و از او 
خواست که برای نوشتن متن سخنرانی برای 
او به خانه او بیاید. اما وقتی او رســید، اسد 
در آنجا نبود. اســد حتی برادر کوچکترش، 
ماهر اسد، فرمانده لشکر زرهی ارتش سوریه 
را در مورد برنامــه خروج خود مطلع نکرد. 
هر چند یکــی از منابع آگاه گفت که ماهر 
بعداً با هلیکوپتر به عراق و متعاقباً به روسیه 
پرواز کرد.پســردایی های اسد، ایهاب و ایاد 
مخلوف، نیز همزمان با سقوط دمشق تنها 
گذاشــته شــدند. این دو تلاش کردند تا با 
ماشین به لبنان فرار کنند، اما در میانه راه 
در کمین شورشیان گرفتار شدند. ایهاب به 
ضرب گلوله کشته شد و ایاد اگرچه زخمی 

شد اما زنده ماند.
گریز با شتاب

دو دیپلمــات منطقــه ای گفتند که اســد 
خودش روز یکشنبه هشــتم دسامبر )۱۸ 

آذر( در حالــی کــه معارضین به ســمت 
پایتخت پیشــروی می کردند، بــا هواپیما 
از دمشــق فرار کرد ؛ این در حالی بود که 
فرستنده هواپیمای حامل او خاموش بود و 

در ارتفاع پایین پرواز می کرد.
اســد ابتدا به پایگاه هوایی حمیمیم روسیه 
در شهر ساحلی لاذقیه سوریه رفت و از آنجا 
به مسکو پرواز کرد. به گفته این منابع، اسما 
همسر بشار اسد و سه فرزندش از پیش در 

پایتخت روسیه منتظر او بودند.
ویدئوهای شورشیان و شــهروندان سوری 
که پس از فرار اســد در حال کاوش در کاخ 
از خروج  نشان  ریاست جمهوری هســتند، 
عجولانه بشار اســد دارد، کما اینکه غذای 
پخته شده روی اجاق گاز و وسایل شخصی 
مانند آلبوم عکس های خانوادگی هنوز آنجا 

بود. 
دست رد مسکو به سینه اسما

به گفته افــرادی که رویترز با آنها مصاحبه 
کرد، برای بشــار اسد در روزهای منتهی به 
فرارش از سوریه پرواضح بود که هیچ خبری 
از کمک نظامی روســیه که بــا مداخله در 
سال ۲۰۱۵ معادله جنگ را به نفع او تغییر 

داد و نه حتی ایران، وجود نخواهد داشت.
به گفته ســه دیپلمات منطقه ای، اســد در 
تاریــخ ۲۸ نوامبــر )۸ آذر( یعنی درســت 
یــک روز پــس از آغاز حملــه معارضین و 
تروریست های سوری به استان شمالی حلب 
و حرکت برق آسای آن ها در سراسر کشور، 
برای درخواســت کمک نظامی به مســکو 
رفت، اما مقامات کرملین این بار از مداخله 
و کمک به او سر باز زدند. به گفته یک منبع 
دیپلماتیــک روس، با این حال مســکو، در 
حالی که تمایلی به مداخله نظامی گسترده 
در ســوریه نداشته اســت، همزمان هم اما 

آماده کنار گذاشتن او هم نبوده است.
چانه زنی لاوروف 

برای خروج امن اسد
به گــزارش دو مقام منطقه ای، ســرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه با شرکت 
در نشست دوحه در قطر در روزهای شنبه 
و یکشنبه با توسل به تلاش های دیپلماتیک 
و همــکاری با ترکیه و قطــر که در ارتباط 
با هیات تحریر شــام هستند، تلاش کرد تا 

عزیمت بشار اسد به روسیه تسهیل شود.
یک منبع امنیتی غربــی گفت که لاوروف 

»هر کاری که از دســتش بر می آمد« برای 
تضمین خروج امن اسد انجام داد.

این ســه منبع گفتند که قطــر و ترکیه با 
هیات تحریر شام برای تسهیل خروج اسد، 
علیرغم ادعای رسمی هر دو کشور مبنی بر 
عدم تماس با این گروه که توســط ایالات 
متحــده و ســازمان ملل متحد بــه عنوان 
یک ســازمان تروریستی شناخته می شود، 
هماهنگی هایی را انجام دادند. به گفته این 
ســه منبع، مســکو همچنین با کشورهای 
همسایه ســوریه هماهنگ کرد تا اطمینان 
حاصل کنــد که هواپیمای روســی حامل 
اســد هنگام خروج از حریم هوایی سوریه 

رهگیری نشود یا مورد حمله قرار نگیرد.
یــک مقــام ترکیــه ای اعلام کــرد هیچ 
درخواستی از سوی روسیه برای استفاده از 
حریم هوایی ترکیه برای پرواز اســد نشده 
اســت، اما در مورد اینکه آیا آنکارا با هیات 
تحریر شام برای کمک به فرار اسد همکاری 

کرده است یا خیر، اظهار نظر نکرد.
امتناع از دریافت کمک 

مستقیم تهران
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران چهار 
روز پس از سفر بشار اسد به روسیه، در دوم 
دسامبر )۱۲ آذر( در دمشق با او دیدار کرد. 
در آن زمان، تروریســت های هیات تحریر 
الشــام دومین شهر بزرگ ســوریه، یعنی 
حلب را تحت کنترل خود درآورده بودند و 
با فروپاشی نیروهای دولتی به سمت جنوب 

و پایتخت در حال پیشروی بودند.
گفته شــده که اســد در این دیدار به طرز 
مشــهودی مضطرب بوده و اذعان داشــته 
اســت که ارتش او ضعیف تر از آن اســت 
که مقاومــت موثری انجام دهد. خبرگزاری 
رویترز گزارش داد رئیس جمهور ســوریه 
در روزهــای پایانی حکومت خود گفته بود 
که ترکیه فعالانه از شورشــیان مسلح برای 
سرنگون کردن حکومت او حمایت می کند.

خبرگزاری انگلیســی می گوید »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه در دیدار »سید عباس 
عراقچــی« وزیــر امور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق، از نقش ترکیه در 
حمایت فعال از گروه های شورشــی مسلح 

برای سرنگون کردن او شکایت کرده بود.
رویترز به نقل از یــک مقام بلندپایه ایرانی 
نوشــته اســد در این نشســت »عصبانیت 

خود را از تشــدید تلاش های ترکیه« برای 
برکنــاری او ابراز کرد. عراقچی به اســد از 
ادامــه حمایت ایران، اطمینــان و قول داد 
موضوع را با آنکارا در میان بگذارد.روز بعد، 
عراقچی با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه 

ترکیه دیدار کرد.
یکــی دیگــر از مقامات ایرانی با اشــاره به 
حمایــت آنکارا از شورشــیان و همکاری با 
منافع غرب و رژیم صهیونیســتی در هدف 
قرار دادن ســوریه گفت: این دیدار پر تنش 
بود. ایران از همســویی ترکیه با برنامه های 
آمریــکا و اســرائیل ابــراز ناخرســندی و 
نگرانی های اســد را منتقــل کرد. این مقام 
گفت که فیدان، اســد را مسئول این بحران 
دانســت و تاکیــد کرد که شکســت او در 
شــرکت در مذاکرات صلح واقعی و سال ها 
حکومــت او دلایــل اصلی درگیــری بوده 
است. اما به گفته دو مقام ارشد ایرانی، اسد 
هرگز از تهران درخواســت نکرد در سوریه 
نیرو مســتقر کند، زیرا می دانست اسرائیل 
می تواند از چنین مداخله ای به عنوان دلیلی 
بــرای هدف قــرار دادن نیروهای ایرانی در 

سوریه یا حتی خود ایران استفاده کند.
دســت یاری بشار اسد به ســمت ترکیه و 

عراق
در روایتی با اندکی تفاوت با رویترز، برخی 
منابع دیپلماتیک به الجزیره گفتند که اسد 
از همــان روزهای نخســت حمله  نیروهای 
مخالف سوری، تلاش کرد تا از ترکیه کمک 
بگیرد و آنکارا را به مداخله و متوقف کردن 
حمله ترغیب کند. اســد از محمد شــیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق که روابط خوبی 
با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
دارد، کمک خواســت. او در اوایل دسامبر 
جاری با السودانی تماس تلفنی برقرار کرد و 
آمادگی خود را برای از سرگیری مذاکرات با 

ترکیه اعلام نمود.
اســد به الســودانی توضیح داد که چرا به 
میانجی گری قبلی او که برای نزدیک کردن 
آنکارا و دمشــق تلاش می کرد، پاسخ نداده 
اســت: او به موضع ترکیه اعتماد نداشت و 
احساس می کرد که برای حمله ای نظامی از 
سوی مخالفان در شمال سوریه برنامه ریزی 
شده است. ســودانی از طریق تماس هایش 
بــا طــرف ترکیه متوجه شــد کــه ترکیه 
تمایلی به دخالت ندارد و فضای بین المللی 
نشان دهنده  کنار گذاشتن قریب الوقوع اسد 

است. 
در ادامــه گزارش الجزیره آمده اســت که 
منابــع امنیتی مطلع می گوینــد که رژیم 
سوریه از اوایل دسامبر جاری کاملًا متقاعد 
شد که حزب الله لبنان تنها به شکل محدود 
و در نزدیکــی مرزهــای لبنان با ســوریه، 
در صــورت نزدیک شــدن مخالفان به این 
مرزهــا، در درگیری ها بــا نیروهای مخالف 
مداخله خواهد کرد. این امر، رژیم ســوریه 
را به سمت عراق ســوق داد تا با فرستادن 
گروه هایی از حشد الشعبی به عنوان نیروی 

کمکی، از حمایت عراق برخوردار شود.
به گفته  منابع، بشــار الصباغ، وزیر خارجه  
سوریه، موضوع حمایت نظامی رسمی عراق 
از رژیم را با نخســت وزیر عــراق در میان 
گذاشــت، اما طرف عراقی به این پیشنهاد 
تمایلی نشــان نداد و تأکید کرد که بغداد 
ضروری می داند تــا خود را از درگیری های 
فرامرزی دور نگه دارد تا از عواقب سیاســی 
احتمالی در برابر جامعــه ی بین المللی در 

امان باشد.

تلویزیون رژیم صهیونیستی از احتمال 
دســتیابی به توافق تبادل اسرا میان 
این رژیم و جنبش مقاومت اســامی 
فلســطین )حماس( طی مــاه آینده 

میادی خبر داد.
در حالی که هزاران شهرک نشــین یهودی 
بار دیگر شامگاه شــنبه با برپایی تظاهرات 
در شهرهای اشغالی خواستار امضای توافق 
تبادل اســرا با حماس شــدند، گزارش ها 
حاکی از احتمال دستیابی به این توافق طی 

ماه آینده میلادی است.
شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی 
گزارش داد که مقام های اســرائیلی درباره 
مذاکــرات محتاطانــه عمــل می کننــد و 
می دانند که ممکن اســت هــر لحظه این 
روند فرو بپاشــد. این منبع به نقل از منابع 

نزدیک به »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی گفت نتانیاهو بیش از 
هر زمانی برای دستیابی به توافق »مصمم« 

است. همچنین این شبکه تلویزیون عبری 
گزارش کرد: اختلاف های اصلی درباره تعداد 
اسیرانی اســت که در قالب این توافق آزاد 

خواهند شد.
در همین راستا، روزنامه یدیعوت آحارونوت 
بــه نقل از یک مقام ارشــد صهیونیســت 
نوشت، پیشرفت چشــمگیری در مذاکرات 
جاری برای دستیابی به توافق حاصل شده 
اســت. مقام صهیونیست تاکید کرد که این 
توافق به بازگشت تعداد نامشخصی از اسرا و 

نه همه آنها خواهد انجامید.
شبکه تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه 
گزارش خود اشــاره کرد که روسای موساد 
و شاباک به کابینه اطلاع دادند که حماس 
آماده دســتیابی به توافق اســت. همچنین 
»یســرائیل کاتــس« وزیــر جنــگ رژیم 
صهیونیستی اظهار داشــت، فرصت واقعی 
برای انعقاد توافق آزادســازی اســرا در غزه 

وجود دارد.

رئیس جمهوری سوریه چگونه دمشق را ترک کرد؟

روز های آخر اسد در شام

تماس آمریکا با معارضین سوری

چانه زنی افسران اسرائیلی با رهبران محلی سوریه انهدام کامل پدافند سوریه در حملات صهیونیستی
در پی سقوط حکومت »بشار اسد« و فرصت طلبی رژیم صهیونیستی در تعدی 
به حریم هوایی و زمینی ســوریه، افسران ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی 
بی سابقه اولین جلسات علنی را با رهبران محلی سوری در روستاهای واقع در 

ارتفاعات جولان اشغالی برگزار کردند. 
در پی تحولات پرشــتاب اخیر سوریه و کنار رفتن دولت بشار اسد، رژیم صهیونیستی با 
اســتمرار نفوذش در جنوب سوریه روستای »جمله« در استان درعا و روستاهای »مرزعه 
بیت جن« و »مغر المیر« از توابع استان حومه دمشق را اشغال کرد.هشتم دسامبر جاری، 
شورشیان با عقب نشینی نیروهای ارتش سوریه از نهادهای دولتی و برخی محورها کنترل 
دمشق را به دست گرفتند. رژیم صهیونیستی در روزهای گذشته با استفاده از این تحولات 
و در اقداماتی که به منزله نقض آشــکار حاکمیت ســوریه است، حملات هوایی خود به 
برخی پایگاه های نظامی در خاک سوریه را تشدید کرد. همچنین این رژیم لغو توافقنامه 
انفصال با ســوریه را که در سال ۱۹۷۴ به امضا رسیده بود، اعلام کرده و نیروهای ارتش 
خود را در منطقه حائل در ارتفاعات جولان ســوریه مســتقر کرد که در پی آن سازمان 
ملل و برخی کشــورهای عربی این اقدام را محکوم کردند. گفته شــده است که نظامیان 
صهیونیســتی جلســاتی در منازل بزرگان روســتا با هدف اطمینان دادن به ساکنان در 
مورد اینکــه زندگی روزمره آنها تحت کنترل ارتش رژیم صهیونیســتی بدون مزاحمت 
باقی می ماند، برگزار شده است. رسانه صهیونیستی »جی فید« گزارش داد، افسران رژیم 
اشــغالگر در اقدامی بی ســابقه اولین جلســات علنی خود را با رهبران محلی سوری در 
روستاهای بلندی های اشغالی جولان برگزار کرده اند. »اومر« فرمانده گروهان از گردان ۷۷ 
تیپ زرهی هفتم که عمیق ترین پیشروی ارتش رژیم صهونیستی را تا به امروز به سمت 
سوریه هدایت کرده، به روستای »ام بطنه« رسیده که تقریبا در ۱۲ کیلومتری )۸ مایلی( 

از مرز سرزمین های اشغالی قرار دارد.

شبکه لبنانی اعام کرد که رژیم صهیونیستی در حمات اخیر خود به سوریه، 
سامانه های پدافند هوایی این کشور را به شکل کامل منهدم کرد.

خبرنگار شــبکه خبری »المیادین« در سوریه امروز یکشــنبه اظهار کرد: رژیم اشغالگر 
اسرائیلی در حملات خود سامانه های پدافند هوایی سوریه را به طور کامل ویران کرد.

این منبع گفت: رژیم اشــغالگر اسرائیلی انبارهای تســلیحات راهبردی را هدف قرار داد.
با توجه به توزیع گســترده سلاح های شخصی، ماموریت دشوار انحصار سلاح پیش روی 

دولت جدید سوریه است.
از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی نیز امروز مدعی شد که حملات چند روز گذشته 
خود به مناطق مختلف ســوریه، خسارات سنگینی به ســامانه های پدافند هوایی سوریه 
وارد آورده و بیش از ۹۰ درصد از موشــک های راهبردی زمین به هوای سوریه را منهدم 

کرده است.
این ارتش اعلام کرد: صدها فروند جنگنده آن در روزهای گذشته حملات شدیدی را علیه 
راهبردی ترین تسلیحات در ســوریه انجام دادند. در این حملات جنگنده ها، بالگردهای 
جنگی، موشــک های اســکاد، پهپادها، موشک های کروز، موشک های ســاحل به دریا، 
موشــک های زمین به هوا، موشــک های زمین به زمین و نیز رادارها، خمپاره ها و دیگر 

تسلیحات هدف قرار گرفتند.
ارتش رژیم صهیونیســتی در ۲۴ ساعت گذشــته ۶۱ حمله هوایی علیه مناطق مختلف 
سوریه انجام  داد که طبق گزارش ها انبارهای موشک ها و سامانه های پدافند هوایی ارتش 

سوریه از جمله اهداف بودند.
مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی اعــلام کرد که در این حملات هوایی ۲ مرکز 
تحقیقات علمی در دمشق و مصیاف، فرودگاهی نظامی در الناصریه و انبارهای موشک ها 

و چند پایگاه نظامی هدف قرار گرفتند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۵۲۷ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای ســید احمد 
افتخاری به شــماره شناسنامه ۸۲ کدملی ۰۸۸۹۰۰۲۹۷۵ صادره قائنات فرزند سید 
فخــر مورد تقاضا و انتقال از ملک از مالکیت نصرالله تلخی داشــته و باعنایت به نامه 
شماره ص/۳۶/۳۳۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ مدیریت جهاد کشاورزی که با صدور سند 
مخالف نموده و موافقت اداره مســکن شهرســازی و تبصره ۹ ماده ۱۰ قانون الزام به 
ثبت رســمی اموال غیرمنقول تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت / ششدانگ یک 
قطعه زمین با کاربری مزروعی به مســاحت ۹۰۰/۵۲ مترمربع  در قســمتی از پلاک 
شماره ۲۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده، لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
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